ТЕМРЮКСКАЯ РАЙОННАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ

30 сентября 2014 года                                                                                         № 4-2
О выполнении постановления администрации
муниципального образования Темрюкский район
от 28 ноября 2013 года № 2112 «Об утверждении перечня
организаций, которым вводятся квотируемые рабочие места
для трудоустройства инвалидов, молодежи и иных граждан,
испытывающих трудности в поиске работы на предприятиях,
в организациях и учреждениях Темрюкского района на 2014 год»

В целях  реализации Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и Закона Краснодарского края от 8 февраля 2000 года № 231 – КЗ «О квотировании рабочих мест в  Краснодарском крае», обеспечения дополнительных гарантий гражданам, испытывающим трудности в поиске работы, реализации ими права на труд, социальную защиту от безработицы в целях смягчения социальной напряженности на рынке труда постановлением администрации муниципального образования Темрюкский район от 28 ноября 2013года №  2112 утвержден список предприятий Темрюкского района,  на которых предусмотрено создание или выделение  квотируемых рабочих мест для трудоустройства инвалидов, молодежи и иных граждан испытывающих трудности в поиске работы (42 предприятия).

В соответствии с  пунктом 3 статьи 1 закона Краснодарского  края                    от 4 февраля 2014 года № 2901-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае» постановлением администрации муниципального образования Темрюкский район от 17 апреля 2014 года № 748 утвержден дополнительный перечень организаций Темрюкского района для трудоустройства инвалидов в 2014 году (46 предприятий и учреждений).

Информацию о ходе выполнения квотирования рабочих мест, ежемесячно, предоставляют 88 предприятий.

За не сдачу отчетности в службу занятости населения Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях» ст. 4.1.2. и 4.1.3 предусмотрена административная ответственность в виде штрафа. По вышеуказанным статьям в 2014 году к административной ответственности предприятия  не привлекались.

По состоянию на 30 сентября 2014 года предприятиями Темрюкского района выделено: 323 рабочих места для инвалидов (фактически работают 240 чел.) и 269 рабочих мест для молодежи и иных граждан, испытывающих трудности в поиске работы  (фактически работают 13 чел.).
Во исполнении Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года     № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» Темрюкская районная трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений РЕШИЛА:

1..Рекомендовать работодателям Темрюкского района выделять квотируемые рабочие места  и предоставлять информацию о наличии свободных квотируемых мест и вакантных должностей в службу занятости населения в установленные законом сроки (до 28 числа каждого месяца).
2. ГКУ КК ЦЗН Темрюкского района:

2.1..Информировать работодателей об административной ответственности, предусмотренной за неисполнение работодателями обязанностей по созданию или выделению рабочих мест в счет установленной квоты, а так же за не предоставление информации о квотируемых рабочих местах в службу занятости населения, в соответствии со ст. 4.1.2. и 4.1.3. закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях».

2.2. Проводить работу по привлечению работодателей к административной ответственности за  неисполнение обязанностей по созданию или выделению рабочих мест в счет установленной квоты, а так же за не предоставление информации о квотируемых рабочих местах в службу занятости населения, в соответствии с законом Краснодарского края.

3. Администрации муниципального образования Темрюкский район обнародовать данное решение и разместить на сайте администрации муниципального образования Темрюкский район.

	Сопредседатель

комиссии

от администрации муниципального образования

Темрюкский район, заместитель главы

_____________________
	Сопредседатель комиссии

от  территориальных  организаций профессиональных союзов, председатель координационного Совета профсоюзов района

_______________________
	Сопредседатель комиссии от

работодателей,
директор МУП ТР КК «Центральный рынок»
________________________

	 О.В.Дяденко
	         И.В.Рак
	    Н.Н. Воропаева

        (печать)                                              (печать)                                            (печать)
СПИСОК РАССЫЛКИ

решения Темрюкской районной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений от 30 сентября 2014 года № 4-2 «О выполнении постановления администрации муниципального образования Темрюкский район от 28 ноября 2013 года № 2112 «Об утверждении перечня

организаций, которым вводятся квотируемые рабочие места для трудоустройства инвалидов, молодежи и иных граждан, испытывающих трудности в поиске работы на предприятиях, в организациях и учреждениях Темрюкского района на 2014 год»

1. О.В.Дяденко – 1 экз.

2. И.В.Рак – 1 экз.

3. Н.Н.Воропаева – 1 экз.

Ответственный секретарь

Темрюкской районной трехсторонней

комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений                                                                       С.Н.Кондратьева